
令和 2 年 10 月 14 日 
鹿屋市薬剤師会 
会員各位 

鹿屋市薬剤師会会長 田中宏之 
学術研修委員会 原田周作 

大隈地区薬剤師会研修会のご案内 

 
謹啓  
先生方におかれましては、益々ご健勝のことと存じ上げます。 
さて、表題の件につきましてバイエル薬品様のご提案、ご協力により下記の通り開催され
ることとなりました。各先生方お忙しい中とは存じますが、万障お繰り合わせの上ご出席
下さいますようご案内申し上げます。 
当日は新型コロナウイルス感染防止対策としてマスクの着用をお願いします。また受付

時の手指消毒と検温にもご協力いただきますようお願い申し上げます。  
なお、受付の際に受講者の薬剤師免許番号が必要になります。県薬の発行している受講者
支援カード、もしくは県薬の会員証(バーコードのみでも結構です)をご持参いただくと助か
ります。よろしくお願いします。 

記  
【研修会名称】 大隅地区薬剤師会研修会 
【日時】 令和 2年 11月 5 日(木) 18:40〜20:30  
【場所】 ホテルさつき苑 2 階 千両・万両の間  
【演題・講師】 別紙参照 
【研修単位】 日本薬剤師研修センター研修単位:1単位(申請中)          

JPALS コード:46−2020−0026−101 
【問い合わせ先】 学術研修委員会 原田 周作 

             TEL:0994-45-5236(おおうら薬局) 
........................................................................................................................ 

参加される方は 10 月 29日(木)までに事務局へ FAX かメールにてご連絡ください。 
今回対面集合研修になりますがソーシャルディスタンス考慮の上、会場には余裕を持たせ
て準備してあります。軽食準備の都合上、当日の飛び込み参加はお控えいただきますよう
お願いします。 

【送信先】 鹿屋市薬剤師会事務局 
FAX:40-5618   E-mail:kanoyaku@ninus.ocn.ne.jp 

貴薬局、施設名(                      )  
参加者氏名(          )（     ）（     ）（     ） 



⽇ 時︓202０年１１⽉0５⽇（⽊） 1８︓40 〜２0 : 30
会 場 : ホテルさつき苑 2F 千両・万両の間

〒893-0064 ⿅屋市⻄原1-9-10 Tel:0994-40-1212

⼤隅地区薬剤師会研修会

18:40 ~ 18:50  適性使⽤情報 バイエル薬品（株）

18:50 ~ 19:00 オープニングリマークス 砂⽥ ⾥美 先⽣
三井調剤薬局札元⼆丁⽬店

座⻑︓ 前園 崇仁 先⽣
⼤⼿町調剤薬局

「抗凝固薬の最新エビデンスと当院における残薬調査
〜内服アドヒアランスの向上はこんなに簡単〜

おくすり整理そうだんバッグを使って」

演者︓ 新井 英和 先⽣
⿅屋ハートセンター 院⻑

講
演

19:00 ~ 20:30

⽇本薬剤師研修センター研修単位︓1単位
⽇病薬病院薬学認定薬剤師制度に基づいた研修会︓1単位
⿅児島県病院薬剤師会⽣涯研修認定︓0.75単位

共催︓⿅児島県病院薬剤師会、そお薬剤師会、⿅屋市薬剤師会、肝属薬剤師会
バイエル薬品

※新型コロナウィルス感染拡⼤予防のため、マスクの着⽤、⼿指のアルコール消毒のご協⼒をお願いいたします。
※当⽇は軽⾷を準備しております。所属するご施設の規定等をご確認いただき、必要な⼿続き等ございましたらお取りくださいますようお願い申し上げます。


